
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: L. 31/84, ART. 27 L.R. 448/98 , L.62/00 Borse di Studio a Sostegno delle spese 
sostenute dalle famiglie per l'istruzione . Liquidazione di spesa utente A.S. 2019/2020.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 28  del   17-marzo-2021

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



 
L. 31/84, ART. 27 L.R. 448/98 , L.62/00 Borse di Studio a Sostegno delle spese sostenute dalle famiglie 
per l’istruzione . Liquidazione di spesa utente A.S. 2019/2020.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTO Il Decreto Sindacale n° 3 del 20.05.2019 con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 
Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  
 
VISTA la L.R. n. 62 art. 1 del 10.03.2000 recante "Norme sulla parità scolastica e disposizioni sul diritto 
allo studio e all'istruzione", dove si prevede l'assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute 
dalle famiglie per l'istruzione 
 
VISTA la legge regionale 25.06.1984, n. 31 recante “ Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio 
delle competenze delegate” al fine di concorrere a rendere effettivo il diritto; 

Vista la Legge regionale n. 5 del 09/03/2015; 

Vista la Legge n. 107 del 13/07/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art. 1 commi 180 181, lettera 
f); 

Visto il Decreto legislativo 13/04/2017 n. 63 concernente “Effettività del diritto allo studio attraverso la 
definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle condizioni 
di disagio e ai servizi strumentali nonché potenziamento della carta dello studente a norma dell’art. 1, commi 
180 e 181, lettera f) della legge 13 luglio 2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
PREMESSO che: 

• con la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione del Villanova n. 26 del 31/05/2016, avente ad 
oggetto “Art. 10 Dello Statuto: recepimento del trasferimento del servizio pubblica istruzione da 
parte dei comuni aderenti all’Unione, con definizione dei criteri organizzativi e le disponibilità 
finanziarie” veniva istituita la gestione associata del Servizio Pubblica Istruzione tra i Comuni 
aderenti all’Unione Comuni del Villanova; 

• con la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione Villanova n. 24 del 19/07/2017 veniva approvato il 
regolamento diritto allo studio per la gestione associata del Servizio Pubblica Istruzione tra i Comuni 
aderenti all’Unione Comuni del Villanova; 

• con Determinazione n n. 44 del 30.11.2020 l’Unione dei comuni del Villanova ha provveduto 
all’approvazione della modulistica con cui i singoli comuni erogheranno i propri contributi in base 
alle risorse disponibili; 

 

VISTA  la determinazione n. 117 del 31.12.2020 con la quale è stato assunto regolare impegno di spesa in 
favore delle somme da destinare alle “Borse di Studio a Sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 
l’istruzione” a.s. 2019/2020; 

 
DATO ATTO  che alla scadenza sono pervenute n. 5 domande di cui n. 2 sono state escluse in quanto già 
beneficiarie di Borsa di studio nazionale, così come previsto dalla Delibera di G.R. n. N. 56/51 del 
13.11.2020; 
 
CONSIDERATO che n. 1 domanda pervenuta alla scadenza, per mero errore materiale non è stata acquisita 
al protocollo; 
 
RITENUTO  di dover procedere in merito, con l’accettazione della richiesta e la liquidazione del relativo 
contributo spettante; 
 



CONSIDERATO  che secondo quanto stabilito dalla Delibera di G.R. n. N. 56/51 del 13.11.2020 a 
prescindere dalla scuola frequentata, i Fondi a disposizione per la Borsa di studio, dovranno essere entro il 
limite massimo di euro 200 per borsa; 
 
VISTA  la Delibera di C.C. n. 15 del 10.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2021; 
 
VISTO  il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 
Servizio; 

 
 

DETERMINA 
 

 
DI LIQUIDARE in favore del beneficiario (di cui all’allegato) la somma complessiva di € 130,20 per le 
Borse di Studio a Sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione” a.s. 2019/2020; 
 
DI IMPUTARE  la spesa di € 130,20 al CAP. 4534.4 RR.PP. 2020 del Bilancio 2021; 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Baldinu Rosanna

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 17/03/2021 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 0 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to BALDINU ROSANNA

Data, __________

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, __________


